[bookmark: _GoBack]大足农委文〔2024〕68号           签发人：黄克成  欧国枫

重庆市大足区农业农村委员会
重庆市大足区财政局
关于2024年度动物疫病强制免疫“先打后补”政策养殖场备案的请示

市农业农村委：
根据《重庆市农业农村委员会 重庆市财政局关于调整完善动物疫病防控支持政策的通知》（渝农规〔2021〕3号）和《重庆市农业农村委员会办公室关于全面推进动物疫病强制免疫病种“先打后补”有关工作的通知》（渝农办发〔2022〕94号）等文件要求，结合我区实际情况和规模养殖场业主意愿，严格按照要求把关审核，2024年我区6家规模养殖场符合申报动物防疫“先打后补”的政策，现将有关情况请示如下：
一、申报企业基本情况
    按照有关文件要求，符合相关申报条件共有6家规模养殖场，（养猪场4家、鸡场2家）分别是重庆市双桥经开区谭弦养殖农民专业合作社、重庆市双桥经开区茂必梁养猪场、重庆市双桥经开区咯咯咯蛋鸡养殖场、重庆牧文农业有限公司、重庆市大足区大铭农牧发展有限公司以及重庆正东猪养殖有限公司申报实施动物防疫“先打后补”政策，6家企业已完整提交动物疫病强制免疫“先打后补”政策申报的相关材料，经审核材料符合要求。
二、规范审核审查
（一）加强监督管理。区农业农村委将加强对申报“先打后补”政策的规模养殖场加大监督管理力度，督促镇街落实主体责任，对实施“先打后补”政策的养殖场加强日常监督管理，特别是养殖场饲养数量、免疫剂量和次数等方面的监管，指导养殖场订购疫苗做到“科学计划，合理安排、程序免疫”，减少损失和浪费。
（二）严格审核把关。各镇街加强对企业申报档案资料的审核，区农业农村委与财政部门全力配合，加强经费使用监督管理，确保资金专款专用，有效提高资金的使用效率。严厉杜绝套取国家财政资金的情况发生，一经发现弄虚作假，严肃追究相关责任，并将其纳入财政涉农项目“黑名单”。
（三）加大应急储备。为全面做好防疫工作的有效实施，有力推动“先打后补”政策，应对突发应急疫情等情况的发生，区农业农村委将储备一定数量的疫苗，用于突发应急方面的紧急免疫疫苗，避免发生重大动物疫情风险。
当否，请批示。

附件：1.重庆市实行动物疫病强制免疫“先打后补”政策申请核实详情表
2.重庆市实行动物疫病强制免疫“先打后补”政策
审核汇总表

重庆市大足区农业农村委员会             重庆市大足区财政局
                                    2024年3月5日

（联系人：李光友；联系电话：43721669 ）

（此件不予公开）

— 1 —

	附件1

	重庆市大足区实行动物疫病强制免疫“先打后补”政策申请核实详情表

	                                                                                      万头/万只/万羽

	序号
	乡镇名称
	养殖场名称
	法人代表
（场主）
	联系电话
	养殖场地址
	动物防疫条件合格证编码
	动物种类
	上年度种畜禽存栏量
	上年度畜禽出栏量
	本年度预计畜禽出栏量

	1
	邮亭镇
	重庆市双桥经开区谭弦养殖农民专业合作社
	谭祖才
	18996293525
	邮亭镇天堂村7组
	500111101170004
	猪
	0.0107
	0.1538
	0.22

	2
	邮亭镇
	重庆市双桥经开区茂必梁养猪场
	李清洪
	15023303825
	邮亭镇友谊村10组
	500111101200007
	猪
	0
	0.1986
	0.36

	3
	邮亭
	重庆市双桥经开区咯咯咯蛋鸡养殖场
	蒋文珍
	13271819993
	东胜村10组
	500111104230002
	蛋鸡
	0
	0.35
	1.23

	4
	石马镇
	重庆牧文农业有限公司
	武文川
	13883667666
	石马镇红灯社区四组
	500111130012
	猪
	0.0224
	0.7812
	0.8

	5
	石马镇
	重庆市大足区大铭农牧发展有限公司
	赵辉强
	13883915576
	石马镇胜利村3组
	50011103180013
	青年蛋鸡
	0
	19.5968
	25.5

	6
	石马
	重庆正东猪养殖有限公司
	肖志昂
	15923970200
	白光村10组
	500111101200001
	猪
	0.0276
	0.5
	1.5

	附件2

	重庆市实行动物疫病强制免疫“先打后补”政策审核汇总表

	填报单位：重庆市大足区农业农村委员会                                      万头/万只/万羽

	序号
	乡镇名称
	动物种类
	养殖场数量
（个）
	上年度种畜禽
存栏量
	上年度畜禽
出栏量
	本年度预计
畜禽出栏量

	1
	石马
	猪
	2
	0.05
	1.2812
	2.3

	2
	石马
	青年蛋鸡
	1
	0
	19.5968
	25.5

	3
	邮亭
	蛋鸡
	1
	0
	0.35
	1.23

	4
	邮亭
	猪
	2
	0.0107
	0.3524
	0.58

	合计

	6
	0.0607
	21.5804
	29.61

区县兽医主管部门审核意见（签章）：

     年   月   日

    区县财政部门审核意见（签章）：

    年   月   日

	 联系人：李芳        联系电话： 43721669      填报人：李光友     填报日期： 2024 年 2 月28日

	备注：1、此表一式两份，由区县兽医主管部门填写，一份由区县兽医主管部门留存，一份报市级备案。2、此表按乡镇和动物种类分别汇总，表格不够自行添加。

（此页无正文）

抄送：市疫控中心。
重庆市大足区农业农村委员会办公室            2024年3月5日印发